
AM\833878CS.doc PE450.654v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro rozvoj

2010/0000(INI)

11. 10. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 17

Návrh zprávy
Eva Joly
(PE442.796v01-00)

o činnosti Smíšeného parlamentního shromáždění AKT-EU v roce 2009
(2010/0000(INI))



PE450.654v01-00 2/10 AM\833878CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\833878CS.doc 3/10 PE450.654v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Maurice Ponga

Návrh usnesení
Právní východisko 2 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Evropský konsensus 
o rozvoji podepsaný dne 20. prosince 
2005,

Or. fr

Pozměňovací návrh 2
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. oceňuje, že i v roce 2009 vytvářelo 
smíšené parlamentní shromáždění rámec 
pro otevřený, demokratický a prohloubený 
dialog mezi EU a státy AKT o dohodě o 
partnerství z Cotonou včetně dohod 
o hospodářském partnerství;

1. oceňuje, že i v roce 2009 vytvářelo 
smíšené parlamentní shromáždění rámec 
pro otevřený, demokratický a prohloubený 
dialog mezi EU a státy AKT; a vyzývá 
k lepšímu politickému dialogu; 

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vítá kladnou odpověď nového komisaře 
pro obchod na žádost některých států 
a regionů AKT o přezkum sporných 
záležitostí, která je v souladu 

2. vítá kladnou odpověď nového komisaře 
pro obchod na žádost některých států 
a regionů AKT o přezkum sporných 
záležitostí zmíněných v rámci vyjednávání 
dohod o hospodářském partnerství, která 



PE450.654v01-00 4/10 AM\833878CS.doc

CS

s prohlášeními předsedy Komise; je v souladu s prohlášeními předsedy 
Komise; zdůrazňuje, že je třeba, aby 
Parlament pečlivě sledoval vyjednávání 
dohod o hospodářském partnerství a jejich 
uplatňování;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. bere však na vědomí, že k pokroku 
dochází jen pomalu a důvěru v dohody 
o hospodářském partnerství jakožto 
nástroj pro rozvoj je teprve třeba nastolit;

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje zejména klíčovou roli 
národních parlamentů států AKT, orgánů 
místní samosprávy a nestátních subjektů 
při sledování a správě národních a 
regionálních strategických dokumentů a při 
využívání Evropského rozvojového fondu 
(ERF) a vyzývá Komisi, aby zajistila jejich 
zapojení; dále zdůrazňuje, že při 
vyjednávání dohod o hospodářském 
partnerství je nutný náležitý parlamentní 
dohled;

3. zdůrazňuje zejména klíčovou roli 
národních parlamentů států AKT, orgánů 
místní samosprávy a nestátních subjektů 
při sledování a správě národních a 
regionálních strategických dokumentů a při 
využívání Evropského rozvojového fondu 
(ERF) a vyzývá Komisi, aby zajistila jejich 
zapojení;

Or. en



AM\833878CS.doc 5/10 PE450.654v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá Komisi, aby parlamentům států 
AKT poskytovala veškeré dostupné 
informace a aby jim pomáhala při 
provádění demokratické kontroly, zejména 
prostřednictvím budování kapacit;

5. vyzývá Komisi, aby parlamentům států 
AKT poskytovala veškeré dostupné 
informace a aby jim pomáhala při 
provádění demokratické kontroly, zejména 
prostřednictvím budování kapacit; 
a zejména při vyjednávání dohod 
o hospodářském partnerství a při jejich 
uplatňování;

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. upozorňuje na znepokojení smíšeného 
parlamentního shromáždění nad dopady 
stávající finanční krize a na přijetí výše 
uvedeného luandského prohlášení o 
celosvětové potravinové a finanční krizi;

6. upozorňuje na znepokojení smíšeného 
parlamentního shromáždění nad dopady 
stávající finanční krize, na přijetí výše 
uvedeného luandského prohlášení o 
celosvětové potravinové a finanční krizi a 
na usnesení o dopadu krize na státy AKT 
a o vypořádávání se s ní; vybízí smíšené 
parlamentní shromáždění, aby 
pokračovalo v činnosti v této oblasti a 
hledalo nové a inovativní zdroje 
financování rozvoje, např. mezinárodní 
daň z finančních transakcí; dále vyzývá 
smíšené parlamentní shromáždění, aby se 
zabývalo otázkou zrušení daňových rájů;

Or. en



PE450.654v01-00 6/10 AM\833878CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 8
Maurice Ponga

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. upozorňuje na znepokojení smíšeného 
parlamentního shromáždění nad dopady 
stávající finanční krize a na přijetí výše 
uvedeného luandského prohlášení o 
celosvětové potravinové a finanční krizi;

6. upozorňuje na znepokojení smíšeného 
parlamentního shromáždění nad dopady 
stávající finanční krize a na přijetí 
usnesení o dopadech finanční krize na 
země AKT v Luandě;

Or. fr

Pozměňovací návrh 9
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. vítá skutečnost, že se předchozí komisař 
pro rozvoj a humanitární pomoc během 
výše zmíněného zasedání smíšeného 
parlamentního shromáždění v Kigali 
zavázal, že předloží národní a regionální 
strategické dokumenty pro země AKT (na 
období 2008–2013) parlamentům k 
demokratickému přezkumu; rovněž 
oceňuje již odvedenou práci parlamentů 
některých států AKT při přezkumu těchto 
dokumentů;

7. vítá skutečnost, že se předchozí komisař 
pro rozvoj a humanitární pomoc během 
výše zmíněného zasedání smíšeného 
parlamentního shromáždění v Kigali 
zavázal, že předloží národní a regionální 
strategické dokumenty pro země AKT (na 
období 2008–2013) parlamentům k 
demokratickému přezkumu; rovněž 
oceňuje již odvedenou práci parlamentů 
některých států AKT při přezkumu těchto 
dokumentů; a také kontrolu regionálních 
strategických dokumentů ze strany 
smíšeného parlamentního shromáždění 
před přezkumem v polovině období a žádá, 
aby byl jeho příspěvek řádně zohledněn;

Or. en



AM\833878CS.doc 7/10 PE450.654v01-00

CS

Pozměňovací návrh 10
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vyzývá parlamenty, aby prováděly 
důslednou parlamentní kontrolu ERF; 
zdůrazňuje klíčovou roli smíšeného 
parlamentního shromáždění v této debatě 
a vyzývá toto parlamentní shromáždění 
i parlamenty států AKT, aby se jí aktivně 
účastnily, zejména v souvislosti s ratifikací
revidované dohody o partnerství 
z Cotonou;

10. vyzývá k důsledné parlamentní 
kontrole ERF; zdůrazňuje klíčovou roli 
smíšeného parlamentního shromáždění 
v této debatě a vyzývá toto parlamentní 
shromáždění i parlamenty států AKT, aby 
se jí aktivně účastnily, zejména 
v souvislosti se schválením revidované 
dohody o partnerství z Cotonou;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Maurice Ponga

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. považuje výše uvedená usnesení
smíšeného parlamentního shromáždění 
o situaci v Nigeru a na Madagaskaru za 
významné příklady tohoto prohloubeného 
dialogu;

12. považuje prohlášení spolupředsedů 
smíšeného parlamentního shromáždění 
o situaci v Nigeru, podané dne 2. prosince 
2009 v Luandě, a výše uvedené usnesení 
o situaci na Madagaskaru za významné 
příklady tohoto prohloubeného dialogu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 12
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 14



PE450.654v01-00 8/10 AM\833878CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. vyzývá smíšené parlamentní 
shromáždění, aby se nadále zabývalo 
situací v Somálsku, která ohrožuje životy 
somálského obyvatelstva, představuje 
hrozbu pro bezpečnost v regionu 
a vzhledem k narůstajícímu výskytu 
zločinnosti, extremismu a pirátství je 
zdrojem globální nestability;

14. vyzývá smíšené parlamentní 
shromáždění, aby se nadále zabývalo 
situací v Somálsku, která ohrožuje životy 
somálského obyvatelstva a představuje 
hrozbu pro bezpečnost v regionu, a vyzývá 
EU, aby dodržela své závazky ohledně 
podpory právního státu, nastolení stability 
v regionu a boje proti pirátství;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vítá skutečnost, že se v roce 2009 
konala další regionální zasedání v souladu 
s dohodou o partnerství z Cotonou 
a jednacím řádem smíšeného 
parlamentního shromáždění; domnívá se, 
že tato setkání umožňují skutečnou 
výměnu názorů o otázkách týkajících se 
daného regionu, včetně prevence a řešení 
konfliktů, regionální soudržnosti a 
vyjednávání dohod o hospodářském 
partnerství; oceňuje práci organizátorů 
zasedání v Guayaně a Burkina Fasu, která 
byla mimořádně úspěšná;

18. vítá skutečnost, že se v roce 2009 
konala další regionální zasedání v souladu 
s dohodou o partnerství z Cotonou 
a jednacím řádem smíšeného 
parlamentního shromáždění; domnívá se, 
že tato setkání umožňují skutečnou 
výměnu názorů o otázkách týkajících se 
daného regionu, včetně prevence a řešení 
konfliktů, regionální soudržnosti, lidských 
práv, otázek životního prostředí a 
vyjednávání dohod o hospodářském 
partnerství; oceňuje práci organizátorů 
zasedání v Guayaně a Burkina Fasu, která 
byla mimořádně úspěšná;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)



AM\833878CS.doc 9/10 PE450.654v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. vyzývá smíšené parlamentní 
shromáždění, aby během svých 
regionálních zasedání zajistilo přísné 
sledování vyjednávání dohod o 
hospodářském partnerství;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 18 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18b. vyjadřuje politování nad skutečností, 
že Rada nevzala na vědomí opakované 
žádosti Evropského parlamentu zejména 
na smíšeném parlamentním shromáždění 
v Luandě, aby byla do revidované dohody 
z Cotonou zahrnuta přísnější doložka o 
zákazu diskriminace;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 18 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18c. znovu opakuje, že princip všeobecné 
platnosti lidských práv a zákazu 
diskriminace je základem pro zlepšování 
legitimní demokratické správy věcí 
veřejných a politického dialogu v rámci 
smíšeného parlamentního shromáždění;



PE450.654v01-00 10/10 AM\833878CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Michael Cashman

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. bere na vědomí záměr Výboru pro 
hospodářský rozvoj, finance a obchod 
smíšeného parlamentního shromáždění 
pokračovat v práci na dohodách o 
hospodářském partnerství a způsobech, 
jak se vypořádat s krizí;

Or. en


